
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. N. 57

del 21.03.2016

Reg. Part. 15

del 18.03.2016

Oggetto: Smaltimento carcassa equino - Ordinanza Sindacale n. 8
del 17.03.2016 – Impegno di spesa - Determinazioni . 
CIG: ZBA19210C2

L’anno duemilasedici il giorno diciotto del marzo nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale n. 8 del 17.03.2016 è stato disposto lo smaltimento della
carcassa dell’equino rinvenuta in C.da Portella Merenda del Comune di Floresta, a cura della ditta incaricata
RUPEL srl con sede in Naso, in conformità alla specifica normativa vigente;

VISTO il  preventivo  di  spesa al  riguardo fatto  pervenire a mezzo  posta  elettronica  dalla  ditta
suddetta, registrato al protocollo dell’Ente in data 17.03.2016 al n. 992, con il quale si indica in €. 250,00,
oltre IVA la spesa necessaria per le finalità di che trattasi;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa di €.250,00 oltre IVA;
DATO ATTO che la  superiore spesa rientra  tra  le  ipotesi  previste  dall’articolo 163 del  D.Lgs

18.08.2000 n. 267;
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno che differisce dal 31.03.2016 al 30.04.2016 il termine

per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio corrente da parte degli Enti Locali;
DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG;
VISTA l'attestazione di copertura finanziaria, resa dalla Responsabile del servizio Contabile, ai sensi

dell'art. 151, comma 4 del D. Leg.vo n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTA la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97;
VISTO lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Di impegnare per i motivi di cui in premessa la superiore spesa complessiva di €. 305,00 dando atto che
alla  liquidazione  della  stessa  si  provvederà  con  successivo  provvedimento  previa  presentazione  di
regolare fattura,  debitamente vistata dal  personale della polizia municipale che assisterà alle relative
operazioni effettuate dalla ditta RUPEL srl di Naso;

2. Di  imputare la  somma di  €.  305,00 all'intervento  09.03.1.110.020021.00 del  bilancio  di  previsione
dell’esercizio corrente, in corso di formazione, da approvarsi entro in 30.04.2016;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
   F.to     Sig.ra  Anna Maria Lenzo



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la  copertura  della  spesa  di  €.  305,00   con  imputazione  della  stessa  all’intervento  /agli
interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 297

Floresta 18.03.2016                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to  Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
140 dal 24.03.2016 al 07.04.2016.

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


